
D.D.A. n.   1363/II.A                                                    Unione Europea
                         Repubblica Italiana 

   

REGIONE SICILIANA
     Assessorato Regionale delle Attività Produttive
   Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area 2 Servizi Generali
IL DIRIGENTE DELL’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme per l’Amministrazione del patrimonio per la contabilità generale dello stato di cui al

R.D. n° 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento approvato con R.D. n° 827 del
23/05/1924; 

VISTA la L.R. n°47 dell’08/07/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO           il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana, approvato

con D.P.R. n° 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. n°10 del 15/05/2000 che detta le norme sulla Dirigenza, ed in particolare gli art. 2 e 8;
VISTA la legge regionale n. 2 del 22/02/2019 “Bilancio di previsione della Regione  per il triennio 2019-

2021”;      
VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n.50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture”  ed in particolare l’art. 36, che regolamenta l'affidamento  e l'esecuzione di  lavori,
servizi e forniture di importo inferiore a €.40.000,00 (contratti sotto soglia);

VISTA la nota dell'Ufficio di Gabinetto n. 559 del 31/01/2019  con la quale si chiede di procedere al
rinnovo/attivazione degli abbonamenti on line di alcune testate giornalistiche;

CONSIDERATO che l'abbonamento  a La Repubblica,  non è possibile  acquistarlo  tramite  CONSIP, in quanto
trattasi di abbonamento esclusivo;

RAVVISATA la necessità di dover garantire il servizio di abbonamento on line a La Repubblica all'Ufficio di
Gabinetto di questo Assessorato ;

VISTO l'ordine premium n. EDI-002489562 per un importo totale di € 199,99 IVA compresa;
RITENUTO necessario  di  dover  assicurare  all'Ufficio  di  Gabinetto  dell'On.le  Assessore  un  costante

aggiornamento delle informazioni mediante l'abbonamento sopra indicato;
VISTA la fattura n° 2007_368 emessa da GEDI Digital s.r.l. per l'abbonamento on line di cui sopra, per

l'importo totale di € 199,99 (centonovantanove/99) I.V.A. inclusa;
VISTA la circolare n. 9 avente ad oggetto “ Scissione dei pagamenti ai fini IVA (Split payment) –

art. 1 comma 629, lettera b), della legge 23/12/2014 n.190, l'Amministrazione provvederà a
pagare la somma di € 192,30 (centonovantadue/30) al  Giornale di Sicilia SPA per l'importo
pari all'imponibile indicato in fattura, e contestualmente  la somma di  € 7,69 (sette/69) a
titolo di IVA al 4% che verrà  versata con mandato collettivo alla Regione siciliana con le
seguenti coordinate bancarie – IT34E 02008 04625 000103623296;

VISTO il CIG (Codice Identificativo di Gara) – Z9B2416039;
VISTO il DURC (documento  unico  di  regolarità  contributiva)  rilasciato  dall'Inail  con  scadenza  il

03/05/2019;
VISTO il documento del 13/11/2019  sulla tracciabilità dei flussi finanziari assunto al protocollo del

Dipartimento al  n. 25307 del 12/04
/2019;
VISTA la  disponibilità  del  capitolo  340304  “Acquisto  di  libri,  riviste  e  giornali,  anche  su  supporto

informatico” del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;
VISTO il D. L.vo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni ed il comma 1 dell'art. 6

L.R. 21/14 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO pertanto, di dover provvedere all'impegno della somma di  € 199,99 (centonovantanove/99) IVA

inclusa  sul capitolo 340304 “Acquisto di libri, riviste e giornali, anche su supporto informatico”
del bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2019;

  D E C R E T A     

ART. 1 Per i motivi esposti in premessa è impegnata e contestualmente liquidata la spesa complessiva di €
199,99 (centonovanta nove/99) IVA inclusa  sul capitolo 340304 “Acquisto di libri, riviste e giornali,
anche su supporto informatico”” del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2019  –
codice SIOPE U.1.03.01.01.001 -  è autorizzata  la spesa di € 192,30 (cento novantadue/30) a
favore  della  GEDI  Digital  s.r.l.  Via  Cristoforo  Colombo,  90  00147  ROMA P.IVA  06979891006,



accreditando la somma sulle seguenti coordinate bancarie IT50T 02008 09440 000005014280
ed € 7,69 (sette/69) (per IVA al 4%) in favore della Regione Siciliana  P.IVA n. 02711070827
accreditando  la  somma  sulle  seguenti  coordinate  bancarie  - IT34E  02008  04625
000103623296 ai sensi della circolare n. 9 art.1 comma 629, lett.b)  della legge 23/12/2014
n.190.

ART. 2 Ai sensi dall'art. 68  comma  5  della  L.R.  21/2014  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  le
informazioni sono pubblicate  nel sito di questa Amministrazione Regionale;

ART. 3 Ai sensi del  D.lgs. n. 118 del  23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e diverrà esigibile entro
l'esercizio finanziario 2019.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato  Regionale  Attività

Produttive per il visto di competenza.

Palermo lì  16/04/2019  

F.to   IL DIRIGENTE DELL’AREA
         Antonino Di Franco


	Repubblica Italiana
	Assessorato Regionale delle Attività Produttive


